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Wynalazek niiniejiszy dotyczy obraca¬
jących się pras do torfu i podobnych mate-
rjałów, w których maiterjał prasowany
przechodzi! z leija doprowadzajjajcego do
przestrzeni! pośirediniej, pomiędzy obracają¬
cym się bębnem, a kadłubem prasy, w któ¬
rej zapoimiocą promieniowo urządzonych su¬
waków,, zostaje przecięty na oddzielne czę¬
ści, podlegające sprasowaniu przy dalszym
obrocie bębna.

W znanych prasach tego rodzaju po-
dziatowie suwaki były prowiaidzone zapomo-
cą krzywych prowadnic, przyczem kadłub
prasy był odpowiednio stopniowany. W
przecawiieńsitwie do tego, płaszcz kadłuba
prusy według wynalazku niniejszego two¬
rzy ciajglłią i położoną mirniośrodowo wzglę¬
dem bębna praisy krzywą kierofwttiicę do pro-

waidzeinia obciążonych sprężynami suwa¬
ków pradziadowych. Pod ciśnienieini sprę¬
żyn suwaki podziałowe przylegają do we¬
wnętrznej osłony prasy, a potem pokonując
opór sprężyn, przesuwają się ku środkowi
w miarę zmnłeijszajrjiial się eksoentryczności
wspomnianej osłony pirasy, .ptrzyczean od¬
dzielona! ilość prasowatneglo materjału np.
tiorfu ulega sprasowaniu. To urządzenie ma
tę zaletę, że przedewszystkiem wykonanie
prasy jest znacznie uproszczone, ai zatem
i koszty budiowy zmniejisizoinie; z drugiej
strony kadłtib rrieże być, jako całość, obro¬
biony na tokarce. Sprężymymaiją, w sto¬
sunku do sztywnych prowa^zień krzywych,
jeszcze tę zaletę, że unika silę uszkodzeń
unzajdzemila. O ile iiaianowiicste do formy do¬
staną się twairde kawałki lufo kaairienie, to



suw&jki, zn&jdiująpe się pod działaniem sprę¬
żyny, poddaiją się, podczas gdy suwaki pro¬
wadzone zapomocą krzywych kierownic al¬
bo się zacinają albo tteż łanaią.

Znaine już są prasy do gęstych mąis cie¬
kłych, w których bęben prasujący jest mi-
mośrodkcwo umieszczony wewnątrz kadłu-
ba prasy. W znanych praisach brak jednak
suwaków podziałowych, a materjał prasowa¬
ny bywał do nich dbprowaldzatoy w kształcie
utformowiajnie|go ^ajsińifeJ tak, że wi maszynach
powyższych miały zastosowanie tylko za-
bieracze ulegające działaniu sprężyn. O ile
dotycbcjzas zastosowywianlo suwaki podzia¬
łowe, to iiruclkHmiaato je wyłąjcznie w spo¬
sób podlany, zapomocą krzywych kierownic.

Oprócz tego w prasie według wynalazku
nilniejrszego, ekscenitrycznlość osłony jest
nastawiana tak, że spralsowainie przerabia¬
nego materjaiłfu może być dowlolnie regulo¬
wane.

Znane już są ipralsy, u których położenie
miimośrodiowe wewnętrznego bębna prasują¬
cego względem osłony możmia zmieniać za-
pomocą przesunięcia bębna lub kadłuiba!.
Przy użyciu znanych pras nile chodziło jed¬
nak o wyrób ksztlałtówiek, lecfc tylko o wy¬
ciśnięcie cieczy z paJpkowiatych mas w cu¬
krowniach, browaJrach, krochmalnSlaich ii po¬
dobnych fabrykach. Celem zmfialny ekscen-
tryczności było tylko jej dostosowywanie
do ma/tlerjału prajsowaniegoi, uniemożliwiam
jąoego zatkanie najwęższego przejścia po¬
między bębnem a osłoną. Urządzienilal te słu¬
żą więc d>o innego celu i należą do innej
dziedziny techniki.

Na rysunku fiig. 1 przedstawi- nową prai-
sę w widtoku bołcznym, z częściowo odjętą
oisłoną.

Fig, 2 przedstawia poziomy przekrój
wzdłuż linji A—B nia filg. 1.

Prasa przedstawiona na rysunku jako
przykład wykonałniia składa się z okrągłego
bębna prasującego &, osadztomego na wale
napędowym a i złożonego zi bocznych tarcz
c, pierścieni z ralmiomami d, oralz z płyt pra¬

sujących ef przymocowanych na1 obwodzie
taincz c i d.

Płyty pracujące e służą jako dno (w
tym przykładzie) komórek /, które są od
siebie odgrodzone suwakami podziałowe-
mi g.

Suwaki podziałowe g są umieszczone w
bębnie b przesuwtnite wi kierunku promienilo-
wym, przyczem ich górne części są prowk-
dz-one pomiiędlzy boczmemi taircizami c, d
bębna 6 i płytami prasuj ącemif, natomiast
ich dolne części, mające kształt trzonów h,
sąi prowadzone w wykrojach wewnętrznego
bębna i, który ztnjaijdujje się wewnątrz bęb¬
na prasującego b i jestl z nim połączony.

Dookoła trzonów h suwaków podziało¬
wych g są umocowane sprężyny k, które
jako wewnętrzną podiporę mają bęben i,
widkutefc cziego działaiją na swoje zewtnętrz-
ne podpory, to znaczy na szerokie części
suwaków g w ten sposób, że w czasie ru¬
chu obrofcowiego bębnią prasującego 6, przy¬
ciskają suwaki g do krzywiej ściany / osło¬
ny m pralsy, zamykaijąpej od zewtniątrz ko¬
mórki prasy f, które z boków są ognaniczo-
nie dwoma płasldemi ścianami bocznemi n
i ń osłony m0

Kjomórki /, oibraicające się w cziasie obro¬
tu bębnai pracującego &, są zajtem ograni¬
czone płytami prasującemi e, suwakami po-
działowemi g bębnaJ 6, krzywą ścianą / oraz
pŁaiskiemi ścianami' bocznemi n i n osłony
prasy.

Osłona m otacza .półkolisto bęben prasu¬
jący b i posiadł! z jednej strony skrzynię
wlsypczą o, a z drugiej sttrony przy p wy¬
chodzi spralsowlaina i podzielona masa.

Stopień sprasowania masy wprowadzo¬
nej przez o można regulować przez obra¬
nie stosownego położenia mimośrodowego
osłony m względem bębna prasującego 6.
Do regulacji tej słluży urządzenie nJaistaWni-
cze q, którego działanie polega na tern,, że
przez opuszczenie lub podniesienie dźwigni
5 i 5', obracającej się dokołal r, krzyWa ścia¬
na / osłony m, połączonej z wispomniainemi
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dźwigniami s, s' zbliża się przy wsypie o
do bębna prasującego b lub też oddala' silę
od miiego, wykonuj ąjc jedmiocześnie ruch od-
wtrotowy piizy wylocie p. Od opilsainego
nastawienia zależy więc stosauiek wielkości
komórek / przy o ii przy p, a prócz tego w
czklsśe oibrojju bębna b wielkość komórek /
ulega ciągłej zmianie, zależnej od obranej
krzywizny ściany / osłony m.

Aby umożiilwić odwodnianie masy pra¬
sowanej f ściainy osłony m prasy mogą być
zaopatrzone w małe otwloiry.

Pomiędzy wylotem masy praJsowialniej w
p, a wsypem w o, komóitó / są otiwtarte tak,
że mogą być oczyszczione;, zanim wsypie się
w nie nowy łiadlunek. W tymże samym okre¬
sie ruch suwaków podtfajłowrych g jest o-
graniczfcmy, bo trzpienie ł w ibhi trzonach h
opiiemalją się na dolnej sitronie płyt1 e.

Jeżeli w maisile prasowaniej, wfcypywai-
mej przez o, zmajdąj się twaJrdte czJęścij, któ¬
rych suwała1 podiziałiowe g nile mogłyby roz-
dlzfelić, to trzeba sprężyny k tak dobrać.

żeby suwaki podfcilałbwe g mogły się ewen¬
tualnie poddawać w kierunku promienio¬
wym ii omijać w ten sposób ptfziesizkody,, bo
wltedy unika się zaitrzymainia ruchu obroto¬
wego bębna 6.

Zastrzeżenia! patentowe.

1. Obracaljąjca się praisa podziałowi do
torfu i podobnych malter jałóW, z suwakami
podziałlowemi przesuwaniem! w kierunku
promieniowym, znamienna tern, że osłona
(1) piraisy otalciza bęben prasujjacy (b) pół-
kolistio i miimośitiodlowo Względem jego osi
obrotu (a), przyczem suwaki podziałowe
(g) przylegajją ptod działaniem sprężyny (k)
do weymiętrznfelj ściany osłopy (l),

2. Prasa wiedług zastrzeżenia 1, zna¬
mienna! tiem, że mimiośrodowe położenie o-
słbny fi) jest nastawnie.

Richaird Schroder.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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